

یاران روحانی

با تقدیم تحیات امنع ابھی

همانگونه که مطلعید به تازگی پاسخی از بیت العدل اعظم الهی مورخ ۲۲ اکتبر ۲۰۲۳ خطاب به یکی از عزیزان مہد امرالله کہ سؤال نموده بودند:

" احبای عزیزى کہ خود از دشوارى های روزمره زندگى و استمرارى وقفه تضییقات رنج مى برند چگونه هم وطنان خویش را هم دلی و همراهى نمایند و به آنان امید و نشاط بخشند؟"، عنایت گردید کہ حاوی بینشی بسیار عمیق است. در این برنامه سعی بر آن بوده است کہ بر این پاسخ تأملی صورت گیرد و مندرجات آن مورد دقت و تأمل بیشتر، قرار گیرد

امید آنکہ این فرصت برای مطالعه مجدد پیام را مغتنم دانیم و با گفتگو پیرامون مطالب آن بیش از قبل به اهمیت وظایفمان متذکر گردیم.

جانتان خوش باد

حضرت عبدالبهاء میفرمایند:

"چون انسان سرورش به فیوضات الهیه باشد، در هیچ حالی محزون و مغموم نشود ولو حوادث دنیا، بر وفق مُراد او نباشد و گردش روزگار، ترویج آمال و افکار او ننماید...."

نمی ازیمی ص ۵

عنوان: تأملی بر پیام ۱۲۲ اکتبر ۲۰۲۳

قسمت روحانی

۱. مناجات شروع
۲. بیانات مبارکه حضرت بهاءالله
۳. لوح مبارک حضرت عبدالبهاء
۴. بیانات مبارکه حضرت عبدالبهاء

قسمت اداری

۵. کسی نباید به خاطر مشقات اندوهی به خود راه دهد
۶. ظلمت شب را لابد پایانی است
۷. قسمتی از بیانات حضرت ولی محبوب امرالله
۸. چگونه می توانیم انگیزه و نیروئی بگیریم تا به ورای زندگی مادی و زودگذر این عالم بنگریم؟
۹. اتخاذ راه کارهای مؤثر دریاری و همراهی هموطنان در ایجاد زندگی پربار و بدون کینه و افسردگی
۱۰. بندگان فداکار و غیور جمال قدم قربانی نیستند
۱۱. شور و مشورت
۱۲. برنامه نونهالان و نوجوانان عزیز
۱۳. قسمت اجتماعی
۱۴. انس و الفت
۱۵. مناجات خاتمه (به انتخاب جمع)

هُوَالله

ای پاک یزدان من، این یاران با وفا مفتون روی تو اند و مجنون موی تو و سر گشته کوی تو و تشنه جوی تو. نظر عنایتی فرما و موهبتی مبذول دار که هر دم روحی جدید یابند و حیاتی بدیع خواهند، به وصایا و نصائح تو پردازند و درس عشق و محبت بیاموزند و به موجب تعالیم رحمانی روش و سلوک نمایند. ای خدای مهربان، این بندگان از بیوفایان جفا دیدند و در هر روزی بلائی کشیدند و تحمل مشقتهای بی پایان نمودند و صبر و تحمل کردند و زبان به شکرانه گشودند و از شدت محبت گریستند و خندیدند و در نهایت سرور و بشاشت، آتش ظلم و ستم را گلزار و گلشن یافتند. چون غنچه شکفتند و مانند گل، جلوه نمودند. ای خداوند یکتا، این نفوس مطمئنه را جام عطا بخش و این قلوب راضیه مرضیه را نشئه صهباء، احسان کن تا یاد کمال و جمالت، باده گردد و به نغمه و ترانه پردازند و سامعین را فرح و وله بخشند و طالبان را به جذب و طرب آرند جام عشق به دور آرند و باده سرور و شادمانی ابدی بنوشند و بنوشانند خدایا این مستمندان را توانگر فرما و این مظلومان را ارجمند کن و این سرگشتگان را سر و سامانی ده و این محزونان را سرور ابدی بخش، توئی مقتدر و توانا و توئی بخشنده و مهربان. ع ع

۲-بیانات مبارکه حضرت بهاءالله

حضرت بهاءالله می فرمایند:

"بساط عالم فی الحقیقه لایق انبساط نه، فرح و نشاط الیوم در ذکر حق و تمسک به او بوده و هست."

لئالی الحکمه ج ۲ ص ۲۸۱

و نیز میفرمایند:

"باید در جمیع احوال با فرح و نشاط و انبساط باشی و ظهور این مقام محال بوده و هست، مگر به ذیل توکل کامل، توسل نمائی. اینست شفای اُمم و فی الحقیقه دریاق اعظم است از برای انواع و اقسام هموم و غموم و کدورات، و توکل حاصل نشود مگر به ایقان. مقام ایقان را اثرهاست و ثمرها."

آیات الهی، جلد اول، صفحه ۳۶۲

۳-لوح مبارک حضرت عبدالبهاء

ای مهربان، مهرپروری و افق منوری و نافه معطری، دلیل بر این، آنکه آتش عشق افروختی، پرده اوهام سوختی و دل را به نور رخ آن شاهد انجمن منور فرمودی و به نفحه خوش محبت الله دماغ یاران را معنبر نمودی. به شکرانه الطاف خداوند یگانه، آشنا و بیگانه را مهربان باش و تا توانی هر دلشکسته ای را یار غمخوار گرد و هر افسرده ای را سبب نشئه و نشاط شو. این است شرط مهربانی و علیک التحیه والتناء ع ع

یاران پارسی ص ۱۸۱

۴-بیانات مبارکه حضرت عبدالبهاء

"همیشه مایه سرور قلوب گردید زیرا بهترین انسان، کسی است که قلوب را به دست آرد و خاطری نیازارد و بدترین نفوس، نفسی است که قلوب را مکدر نماید و سبب حزن مردمان شود. همیشه بکوشید که نفوس را مسرور نمائید و قلوب را شادمان کنید تا بتوانید سبب هدایت خلق گردید..."

امر و خلق ج ۳ ص ۱۳۶-۷

"عبدالبهاء ابداً کسی را دل آزرده نخواهد و سبب حزن قلبی نشود. زیرا موهبتی اعظم از آن نیست که انسان سبب سرور قلوب گردد و من از خدا خواهم که مانند ملائکه آسمان سبب بشارت نفوس شوید."

منتخباتی از مکاتیب حضرت عبدالبهاء ج ۱ ص ۱۹۸

"همت بر آن بگمارید که سبب حیات و بقا و سرور و فرح و راحت و آسایش جهانیان گردید. خواه آشنا و خواه بیگانه، خواه مخالف و خواه موافق."

منتخباتی از مکاتیب حضرت عبدالبهاء ج ۱ ص ۲۴۷

"توکل به خدا کن، هر چه پیش آید همان خوش است، اضطراب جائز نه. دنیا تماشاگاه انقلاب است. انسان نباید از چیزی متأثر شود، بلکه در نهایت گشایش و سرور وجدان و اطمینان خاطر و متانت و استقرار رفتار کند."

ندای جانان ص ۲۵۱

۵- کسی نباید به خاطر مشقات، اندوهی به خود راه دهد

از فرازونشیبها و مشکلات گذشته، غمگین مباش، از سختی‌ها و بلاها، ناامید مشو. به فضل حیّ قدیر، امیدوار باش و از محبت الله، شادمان و مسرور گرد. این جهان، میدان سختی امتحان است. همه چیز در معرض فناست، بنابراین کسی نباید به خاطر مشقات، اندوهی به خود راه دهد، یا از شدت بدبختی و پریشانی، افسرده و دل‌سرد شود. حمد خدا را که توبه هدایت الهی فائز گشته و به ملکوت الهی وارد شده‌ای و به اطمینان و آرامش رسیده‌ای و سهمی از فضل و رحمت ابدی یافته‌ای. لذا این چند روز باقیمانده از عمر را با سرور و نشاط بی‌منتهی سپری کن و با قلبی شاد و روحی مستبشر، تحت حمایت سلطان جلال و عنایت خداوند مهربان و بی‌مثال، زندگی و فعالیت نما.

عشقی که درنگ را نشاید ص ۲۶۱

۶-ظلمت شب را لابد پایانی است

آلفرد لانت (Alfred Lunt) می نویسد مضمون بیانات حضرت عبدالبهاء که در ماه های آخر اقامت در ایالات متّحده مکرراً بیان می فرمودند چنین است:

ظلمت این لیل مُظلم به انتھی رسد و شمس حقیقت مجدداً از افق قلوب ، طالع شود. شکبیا باشید؛ صبر کنید اما مُهمَل نمانید؛ در حین انتظار، جدّ و جهد نمایید؛ وقتی که از یکنواختی خسته و ملول می شوید، تبسّم کنید؛ هنگامی که همه چیز در اطراف شما متزلزل است، محکم باشید؛ وقتی سیمای زشت یأس به شما می خندد، مسرور باشید؛ وقتی قوای شرور عالم ادنی سعی دارند ذهن شما را مخدوش سازند، به صدای بلند تکلم کنید؛ وقتی کلیه نفوس اطراف شما از خوف و جُبْن به خود می لرزند، شما شهیم و شجاع باشید. تسلیم قوای کوبنده ظلم و استکبار نشوید. خادم امر مردم سالاری و حریت باشید. سمرتان را تا انتھی ادامه دهید. یوم تابان و درخشان فرا می رسد. هسته نسل جدید شکل می گیرد. طلیعه آرمان های جدید عدالت بین المللی، ظاهر می شود. اشجار امید، سرسبز خواهد شد؛ مس ملامت و تمسخر به طلای فخر و تحسین، بدل خواهد گشت؛ بیابان خشک غفلت به حدیقه پربار معرفت، تحوّل خواهد یافت؛ غمام تهدید کننده، متلاشی گردد و نجوم ایمان و محبت، در آسمان صاف آگاهی، ظاهر و باهر خواهد گشت."

نجم باختر، سال نهم، شماره ۱۳ ص ۱۴۱

۷- قسمتی از بیانات حضرت ولی محبوب امرالله

"بدیهی است که عالم هنوز از درد زایمان فارغ نشده، عصر جدید هنوز کاملاً متولد نشده و صلح حقیقی هنوز در دسترس نیست. شکی نباید داشته باشیم که حصول این امور تا چه حدّ زیادی بستگی به ما دارد و به موفّقیت یا عدم موفّقیتمان. جمیع عالم انسانی مضطرب، در رنج، و سردرگم است. نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم که از اضطراب و رنج محفوظ بمانیم ولی نباید سردرگم باشیم. برعکس، اعتماد و اطمینان و امید و خوش بینی حقّ ماست و اجرای موفّقیت آمیز نقشه‌های متعدّد مان، بزرگ‌ترین نشانه ایمان و اطمینان قلبی ما است و بهترین طریقی که می‌توانیم به هموعان خود جهت رهایی از سردرگمی و مشکلاتشان کمک نماییم."

ترجمه‌ای از نامه مورّخ ۹ آوریل ۱۹۴۹، از طرف حضرت شوقی افندی خطاب به یکی از محافل

۸- چگونه می‌توانیم انگیزه و نیروئی بگیریم تا به ورای زندگی مادی و زودگذر این عالم بنگریم؟
تبع در آثار الهی و تعمق دقیق در هدایات مندرج در پیام‌های بیت العدل اعظم، نه تنها اهل بهاء را در مسیر تغییر و تحول روحانی و حصول درکی عمیق‌تر از هدف حیات عنصری خویش، یاری می‌کند بلکه به آن محبوبان انگیزه و نیرو می‌بخشد که به ورای زندگی مادی و زودگذر این عالم بنگرند و در اجرای رسالت روحانی خویش، رسالتی که حضرت بهاء‌الله به پیروانش در آن خطه محول فرموده، و در راه ترقی و سربلندی ایران ساعی و قائم بمانند. علیرغم همه تضییقات و بی‌عدالتی‌های موجود و تجربیات تلخ و ناگوار زندگی، احبای غیور و فداکار مهد امرالله این رسالت را فراموش ننموده و اهمیّت آن را همیشه مدّ نظر داشته‌اند و به نتایج شگفت‌انگیز فداکاری و استقامت‌شان واقف و آگاهند.

۱۰- بندگان فداکار و غیور جمال قدم قربانی نیستند

شما و دیگر محبوبان مخلص آن خطه نورا، بندگان فداکار و غیور جمال قدم‌اید. هرگز به نظر یک قربانی مصائب مهیب زندگی به خود ننگرید و هیچگاه و تحت هیچ شرایطی امید خود را به الطاف و عنایات منجی امم، از دست ندهید. مطمئن باشید که نتایج مشعشع فداکاری‌های بی‌دریغ احبای ممتحن ایران، روز به روز متجلی‌تر خواهد گردید. امید آنکه این بیان مبارک حضرت عبدالبهاء مایه دل‌گرمی و قوت قلب آن خواهر روحانی و هادی اقدامات شما باشد که می‌فرمایند:

چون چشم از این جهان تاریک پوشی و نظر ببالا و عالم اعلیٰ فکنی، همه، انوار بینی، باقی و برقرار بینی، جاوید و پایدار بینی، حقیقت اسرار بینی، پس خوشا جان پاکی که به این آلودگی و آسودگی جهان فانی دل نبسته بلکه به پاکی و آزادگی و بزرگواری جهان باقی تعلق گرفته.

۹- اتخاذ راه کارهای موثر در یاری و همراهی هموطنان در ایجاد زندگی پربار و بدون کینه و افسردگی

در پیام نوروز ۱۸۰ بدیع خطاب به بهائیان ایران بیت العدل اعظم با اشاره به آشفتگی و تلاطم نظم عالم تشریح می‌نمایند که ”رنج و آلام کنونی دنیا درد ناگزیر زایمان و تولد مرحله بعدی سیر تحول جهان انسان از طفولیت به بلوغ است، یعنی تحقق وحدت عالم انسانی و استقرار مدنیت جهانی.“ بیت العدل اعظم همچنین جامعه بهائی مهد امر الله را دعوت می‌نمایند تا اطمینان به آینده درخشان ایران را در قلوب، شعله‌ور سازند و مجدانه برای سعادت و رفاه همگان بکوشند. احبای عزیز یقیناً با ژرف نگری در متن این پیام و پیام‌های دیگر معهد اعلی و خوانش دقیق از مضامین آنها، به تدابیر اجرایی و مصادیق کاملاً عملی هدایات مندرجه، دست خواهند یافت و بینشی جامع از چگونگی ادای رسالت روحانی خود، کسب خواهند نمود. مشورت و تبادل افکار به ویژه با دوستان مجرب که در تماس با اجتماع، تجربه بیشتری اندوخته‌اند نیز آن خواهر گرامی و دیگر پیروان باوفای جمال قدم را در این زمینه یاری می‌بخشد تا با اتخاذ راه کارهای مؤثر، از جمله اقدامات اجتماعی و مشارکت در گفتمان‌های سازنده و هدفمند، بتوانید هم‌وطنان خویش را در ایجاد یک زندگی پربار و عاری از کینه و افسردگی، یاری و همراهی نمایید.

۱۱- شور و مشورت:

احبای عزیزی که خود از دشواری‌های روزمره زندگی و استمرار بی‌وقفه تضییقات رنج می‌برند چگونه هم‌وطنان خویش را هم‌دلی و همراهی نمایند و به آنان امید و نشاط بخشند؟